
FAKT LTA EKO\O}IICK{
Katedra KFt

Akademický rok 20 l 5/20 l Ó

Nikola Neumannová

Podniková ekonomika a management

Finanční ana|ýza konkrétního podniku

Ing. Mgr. Radka Součková

HODI{OCENI BAKALARSKE PRACE

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel _ vedoucí práce:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický záklaď práce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol. podkapitol, odstavcťr)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět. gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost Íbrmulací a práce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
N{) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedror-t

o) Pr'ístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zču nyt zadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezřelá shoda

Nar'r1rtrji kiasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2

4NnnDDtr!ntrtrntrn
trtr
trtr
trtrND
trtrnn!n!trtrINI

3

tr!!
n
n
n
n
tr
tr
n
tr!
tr!
tr
n

2

!
tr!
X
Á
X
tr!
X
n
tr!!
D
tr
n

I
X
X
\/lt.l
tr
n
tr
X
Ň''lZ\

tr
Xx
X
X
X
X
X

X
n

výbornč

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:'

StLrdentka zpracova|a pěknou bakalářskou práci na téma finanční ana|ýzy v korrkréttrírl podIliku \'
prr ní části provedla rešerši dostupné literatury, zaměřila se na metody finanční analý4' i na r'Še cill:''
druhr' ukazatelťt, vč. sloŽitých souhrných indexů hodnocení a soustav ukazatelů' Dále předstar rilr

podnik a provedla finanční analýzu z dostupných Úrčetrrích výkazů. jak horizontálrrí. tak r'ertika]rll
Provedla výpočet f,rnančních ukazatelťr. V závěrečné části je finarrční analýza vyhodrrocena. js.l-:

r,l'světleny důvody některých výsledků a jsou navrŽena doportrčení, např. investovat do rráktrplr
novýclr přípravků pro inovaci výroby, dále efektivněji vyuŽívat zásoby' zpřelrlednit rejich organiz:,'..
dále pořídit výkorrnější stroje pro zvýšení efektivity práce. Práce vykazuje drobné fortrráhrí nedtrS'.J.:.'

např. v tabulkách v příloze nečitelné některé sloupce, a také se opaku|í nevhodná slova - '' je r i.'1.'t .



i] í'ť' li i-] i) ): |.: ! !';i; i !|::1. : :;' ::.

' 'i,';,",,,];-"' Katedra KFU

Přesto se jedná o velmi kvalitně provedenou finanční analýzu, po zodpovězení otázek navrhuji práci
hodnotit jako výbornou.

otázky a připomínky k btiŽšímu vysvětlení při obhajoběa:

Na str. 27 wádíte yzorec pro výpočet doby obraty zásobjako zásobyltržby * 360. ovšem zásoby jsou
vykázány v jiných cenách nežtržby (skladový cena X trŽní cena). Navrhněte řešení.

Doba obratu zásobje velmi zkreslela zásobou autobusů k prodeji. Zkuste navrhnout řešení' jak
ukazatel více přesnit.

rhr(
V Plzni. dne 15. 5.2016 Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

1 Označte výsledek kontroly plagiátorství' kteý jste zadallado Portálu zČu aodůvodněte níŽe při odůvodnění
klasifikačního stupně.

2 Kliknutím na pole vyberte poŽadovaný kvalifikační stupeň.
J Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
o otázky a připomínky k bliŽšímu vysvětlení při obhajobě - dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný na sekretariát KFU, FEK ZČU do termínu stanoveného katedrou (viz stránky
katedry). Posudek musí být opatřen vIastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).


